

## REFERAT AF EKSTRAORDINÆRT REPRÆSENTANTSKABSMØDE DEN 2. JUNI KL. 19.45 I FORUM HORSENS LOUNGE

### Pkt. 1: Opløsning af Sport Horsens

Alle noteret

Følgende var repræsenteret;

Navn	Klub/forening	Antal medlemmer	Antal stemmer
Flemming Madsen	Hatting-Torsted	545	4
Michael Brock	Horsens Håndbold Klub	419	4
Peer Stokholm	DGI Sydøstjylland	-	-
Line Læsøe (punkteret)	DGI Sydøstjylland	-	-
Mogens Hansen	FC Horsens	976	5
Tine Larsen & Peter Salat	Horsens Freja	390	3
Henrik Koch	Gæst fra Horsens Kommune	-	-
Jonas Wittrup-Jensen	Østbirk Idrætsforening	1490	5
Tommy Poulsen	Horsens Folkeblad	-	-
Claus Rasmussen	Idrætsklinikken	-	-
Gunner Knudsen	IdrætsArkivet	-	-
Jesper Rasmussen	IdrætsArkivet	-	-
Fredy Salling	Horsens Boldklub	135	2
Flemming Otvald	Horsens Judoklub	62	2
Axel Holm	Idrætsklinikken	-	-

Herud over deltog de 4 medlemmer i Sport Horsens nuværende bestyrelse –Bjørn Ravn (næst formand), Birgit Christiansen (kasserer), Sanna Bernhardt og Hans Madsen.

Samt sekretær i Sport Horsens, Kirsten Bisgaard (referent)

Sanna Bernhardt forsætter som dirigent.

Det er Sport Horsens selv der har besluttet at afholde det.

Den er varslet med 3 uger

⇒ Lovligt at gennemfører

**Punktet hedder; Opløsning af Sport Horsens samt fordeling af resterende midler**

Der skal dermed træffes beslutning om der er flertal for at opløse Sport Horsens, og så fald der er flertal her – så skal der træffes beslutning om hvad der skal ske med de aktiver der er tilbage.

Den nuværende bestyrelses håb er, at Idrætsarkivet, Idrætsklinikken og Kræmmermarkedet alle kan forsætte i andet regi.

### **Afstemning om opløsning**

2/3 skal godkende

⇒ 25 stemmer alt i alt

Stemmer for opløsning af Sport Horsens

- ⇒ Østbirk IF (5), Judo (2), HB (2), Freja (1,5), FC Horsens (5)
- I alt 15,5 stemmer

Stemmer i mod

Peter Salat (1,5 stemme)

- I alt 1,5 stemme

Vedtaget at Sport Horsens skal opløses.

### **Hvad skal der så ske med de midler der er.**

Folkeoplysningen eller forenings regi med samme formål som Sport Horsens, hvilket tolkes som DGI.

Der kommer ingen forpligtelser med et overskud.

- ⇒ Sport Horsens foreslår – DGI
  
- ⇒ Sport Horsens lukker nu, og ikke til næste år, således at der sikres at der er overskud at videregive.
  
- ⇒ Forslag om at give overskud til Idrætsarkivet.
  - Arkivet ytre ønske om at vedtægter følges.

Peer Stokholm – DGI dækker 5 kommuner

Folkeoplysningsrådet dækker kun Horsens Kommune.

Til afstemning om hvem midler skal gå til;

Til Folkeoplysningsrådet

Judo (2), Horsens Håndboldklub (4), FC Horsens (5)

⇒ 11 stemmer

Til DGI Sydøstjylland

Østbirk IF (5), Freja (3), HB (2), Hatting/Torsted IF (4),

⇒ 14 stemmer

Så DGI er stemme vinder til overskuds midler.

Den nuværende bestyrelsen følger opløsningen til dørs.

### **Diverse spørgsmål og kommentarer**

Spørgsmål fra Peter Salat– hvordan vil medlemsforeninger blive orienteret

⇒ Svar: Via mail og Facebook

Michael, Horsens Håndbold Klub – hvad tænker Horsens Kommune omkring opløsningen.  
Bestyrelsen kan berettet at der er foregået møde mellem Horsens Kommune og Sport Horsens.

### **Svar fra Horsens Kommune ved Henrik Koch;**

Kede af at der ikke er en bredde organisation i Horsens Kommune længere.

Foreningsforum til September 2021 - oplagt at tage bredde idrætten op som et tema

Kede af at arkivet, klinikken og kræmmermarkedet evt. ikke længere skal eksistere. Håb om at det skal forsætte. Men kræmmermarkedet kræver fx at der er nogle der kan overtage – det skal være en almen ´nyttig organisation. Ikke Horsens Kommune

Idrætsarkivet skal der nok findes en løsning på. Men kan ikke love noget.

Idrætsklinikken er lidt sværere, da det ikke er en kommunal opgave. Der er sportslæger i kommune regi i forvejen.

Gunner kommentar – eneste mulighed for at Idrætsarkivet kan blive i nuværende lokaler – krav om at der skal laves regnskab, og blive til en forening.

### **Idrætsklinikken**

Sanna (Sport Horsens ) kommentar – vi tager fat i de foreninger der benytter klinikken samt de læger/fysioterapeuter der pt. benytter den om der kan findes en løsning.

Tine fra Horsens Freja ked af det hvis klinikken ikke længere kommer til at forsætte. Forslag at der var en lille bruger betaling. Billigere end en fysioterapeut. Ærgerligt hvis den falder helt til jorden.



Claus Rasmussen (læge i Idrætsklinikken) – er udfordret på hvis der kommer for meget bruger betaling. Da de på den baggrund vil blive registret med ekstra administration. Forslag at der forsæt er en form for kontingent, og så er selve behandlingen vederlagsfri.

Axel Holm (læge i Idrætsklinikken) – er der en fornemmelse for om Idrætsklinikken kan ligges ind under en anden forening. Den er så unik for Danmark og af sin art. Den favner lige pt. meget bredt. Og fælles grundlag for alle ansatte i Idrætsklinikken er at der aldrig skal afholdes pauser ved skader – men træning indenfor de begrænsninger der er ved skaden. Meget vigtigt budskab, der meget ofte ikke praktiseres i øvrige lægehuse. Det er bredden der skal satses på.

Claus Rasmussen (læge i Idrætsklinikken ) De helt unge – u8, u10, u12 – hvis disse ikke guides korrekt, så kommer de til at koste dyrt for kommunen. Grundet de mange fejl vurderinger fra øvrige læger.

Horsens Håndboldklub – vil gøre rigtig meget for at finde en løsning. Den er så vigtig en del.

Peter Salat (Freja) også enig, da den er så vigtig for hele bredden. Det vil være fx et lille fast beløb fra x-antal foreninger.

FC Horsens forslag:

Find ud af hvor mange foreninger der vil være med i at drive Idrætsklinikken.

Nu slipper foreningerne for at betale kontingent til Sport Horsens, så vil der jo være et beløb til at kunne betale hertil i stedet.

#### **Kræmmermarkedet**

Peter Salat, Freja – er der nogle foreninger der vil købe de ting der er fra Horsens Kræmmermarkedet.

Svar: Sport Horsens forhører sig selvfølgelig og får afsat alt der er muligt.

#### **Sport Horsens bestyrelsen**

Tak for input, vi arbejder videre og inddrager foreningerne. Og vil kæmpe for at det hele vil blive båret godt videre.

**TUSIND TAK FOR FREMMØDET**